infra hebdomadam. In multis offendi-
mus omnes: & si quis in verbo non offendit,
hic perfectus est via. V. In multo loquio
non deerit peccatum; qui autem moderatur
sermone suo, prudens est. & si sermone.
si quis. Jac. 3. Prov. 10.

hec &c. dicuntur per hanc et sequentem
hebdomadam.

Sequentia sancti Evangelii secundum
Lucam. cap. 18.

In illo tempore: dixit Jesus ad quosdam, qui
in se confidebant tanquam iusti, et aspera-
bant ceteros, parabolam istam: Duo homi-
nes ascenderunt in templum, ut orarent;
unus pharisaeus et alter publicanus. Pha-
risaeus stans haec apud se orabat: Deus, gratias
ago tibi, quia non sum sicut ceteri hominum,
aphores, iniusti, adulteri, velut etiam hic
publicanus. Jeiuo bis in sabbato, decimas
de omnium, quae possideo. Et publicanus
longe stans volebat nec oculos ad caelum
erigere; sed percutiebat pectus suum dicens:
Deus propitius esto mihi peccatori. Dico
vobis, descendit hic iustificatus in domum
suam ab illo: quia omnis, qui se exaltat,
humiliabitur; et qui se humiliat, exalta-
bitur.

Respond. ant. Publicanus percutiebat pec-
tus suum dicens: & Deus, propitius esto mihi
peccatori. Luc. 18.

Magnif. ant. Omnis, qui se exaltat, humi-
liabitur: & qui se humiliat, exaltabitur. Luc. 14.

Tertia II.

LECTIO I.

De libro Proverborum. cap. 15.

Fili mi, ne obliuiscaris legis meae, precepta
 mea cor tuum custodiat; longitudinem enim
 dierum, et annos uite, et pacem apponent
 tibi. Misericordia et veritas te non deserant;
 circumda eas gutturi tuo, et describe in tabulis
 cordis tui: et inuenies gratiam et discipli-
 nam bonam coram Deo et hominibus. Ha-
 be fiduciam in Domino ex toto corde tuo,
 et ne inuitaris prudentie tuae. In omnibus
 viis tuis cogita illum, et ipse diriget gressus
 tuos. & cre sis sapiens apud te metipsum: time
 Deum, et recede a malo: sanctas quippe erit
 umbilicus tuus, et irrigatio opium tuorum.
 Honora Dominum de tua substantia, et de
 primitiis omnium frugum tuarum daci:
 et implebuntur horrea tua saturitate, et vino
 torcularia tua redundabunt. Disciplinam
 Domini, fili mi, ne abiicias, nec deficias cum
 ab eo corripieris: quem enim diligit Dominus,
 corripit, et quasi pater in filio complacet sibi. g.
 Fili mi, ne effluant hoc ab oculis tuis: custo-
 di legem atque consilium, et erit vita animo
 tuo, et gratia faucibus tuis. Tunc ambulabis
 fiducialiter in via tua, et pes tuus non im-
 pinget: sed dormieris, non timebis; quiesces,
 et suavis erit somnus tuus. Ne paveas re-
 pentino terrore et irruentes tibi potentias
 impiorum: Dominus enim erit in latere
 tuo, et custodiet pedem tuum ne caipiaris. &
 soli prohibere benefacere eum, qui potest:
 si uales, et ipse benefac. Ne dicas amico tuo:
 vade et reuertere, cras dabo tibi; cum statim
 popis dare. Ne moliaris amico tuo malum,
 cum ille in te habeat fiduciam. Ne contendas
 aduersus hominem frustra, cum ipse tibi nihil
 mali fecerit. Ne amuleris hominem
 iniustum, nec imiteris vias eius: quia abo-
 minatio Domini est omnis illusor, et cum
 simplicibus sermocinatio eius.
 Ps. ex I. v. 1. Dominice procedentis.

De expositione Venerabilis Bedae Presbyteri.
De improbita proceptorum auctoritate turbare et
audientem promissis promissa certa, effluen-
meravit procepta. Longitudine enim dierum
lucem sempiternam; annis vite transcursum
huius mortalitatis; augmento pacis; ipsum nocte
salutudinis statum designat. Misericordia et
veritas non te deserant. Numquam ab ore tuo
veritas qua dicenda: numquam ab opere mi-
sericordia, quo proximis fit impendenda, rec-
dat. Si enim fit, ut et te Deo semper miseri-
cordia prosequatur et veritas: misericordia
videlicet, qua deleat peccata tua: veritas vero,
qua compleat promissa sua. Sit (autem) virtus
misericordiae et veritatis radici infixam en-
tis, promatur et voce loquentis: ut et occulto
inspector Deo, qui corda solus scrutatur et
renes, arana placeant intentionis; et proxi-
mos invenit officio locutionis. Bene autem
nilulites circumdari doret gutturi, cum vox
loquentis potius intus in gutture fieri so-
let: quia videlicet predicationis vox de
internis emanat; sed extra circumdat, et
ad plures audientes simul perfunditur. Nam
quo alios ad bene vivendum suscitabit, eos ad
bene agendum et opera predicantis legat,
ne extra sermonem alio transcat, ne voci
sua contradicat. Habe fiduciam in Domino:
nec metuas, ob imbecillitatem propriam
divina non posse servare mandata: nec
te rursum autumes, haec tuis implere vi-
tibus posse, vel tua naturali scientia posse,
non per illius legem instituaris: sed potius
discendo et agendo eius quare creber auxi-
lium, et ipse quo iusit, propitius, ut implere
valeas, donabit.

Feria III.

Lectio I.

De libro Proverbiorum. cap. 4.

Audite filii disciplinam patris, et attendite
 ut sciatis prudentiam; donum bonum tribuam
 vobis, legem meam ne derelinquat. Audi
 fili mi, et suscipe verba mea, ut multipli-
 centur tibi anni vite. Viam sapientie mon-
 strabo tibi, duam te per semitas aequitatis:
 quas cum ingressus fueris, non ardebitur
 gressus tui, et currens non habebis offendi-
 culum. * Tene disciplinam, ne dimittas eam:
 custodi illam, quia ipsa est vita tua. Ne de-
 lecheris in semitis impiorum, nec tibi pla-
 ceat malorum via. Tuge ab ea, nec transeas
 per illam: Declina et desere eam. Non enim
 dormiunt, nisi male fecerint: et rapitur som-
 nus ab eis, nisi supplantaverint. Comedunt
 panem impietatis, et vinum iniquitatis
 bibunt. Lux splendens procedit, et crescit usque ad
 perfectam diem. Via impiorum tenebrosa,
 nesciunt ubi corruant. Fili mi aufer
 sermones meos, et ad eloquia mea inclina
 aurem tuam. Ne recedant ab oculis tuis, cu-
 stodi ea in medio cordis tui: vita enim sunt
 invenientibus ea, et universo carni sanitas. *

Omni custodia serva cor tuum, quia ex ipso
 vita procedit. Remove a te os pravum,
 et detrahentia labia sunt procul a te.
 Oculi tui recta videant, et palpebris tuis
 procedant gressus tui. Dirige semitam
 pedibus tuis, et omnes viae tuae stabilien-
 tur. Ne declines ad dexteram neque ad
 sinistram: averte pedem tuum a malo:
 vias enim, quae ad dextris sunt, novit Domi-
 nus; perverse vero sunt quae a sinistris
 sunt. Ipse autem rectos faciet vias tuas,
 itinera autem tua in pace producet.

R. R. ex II. capit. Dominico procedentis.

Lectio II.

Sermo sancti Gregorii Pape.

l. 19. moral. cap. 21.

Cordis oculis circum quaque porrectis, undique
 nobis adhibenda custodia est. unde recte per
 Salomonem dicitur: omni custodia serua cor
 tuum, quia ex ipso vita procedit. Futurus enim
 custodia, promissit omni, ut videlicet unusquis-
 que hinc inde se diligenter inspicat, et quamdiu
 in hac vita est, contra spirituales inimicos in
 acie positum sciat, ne mercedem, quam
 per has actiones colligit, per alias amittat.
 ne hinc hosti fores obstruat, et aliumde adi-
 tum pandat. Si qua etenim civitas contra
 insidiantes inimicos magno vallatur aggere,
 torribus cingatur muris, ex omni parte
 in somni munitur custodia, unum vero in
 ea foramen tantum modo immunatum per
 negligentiam relinquitur: inde procul dubio
 hostis ingreditur, qui undique exclusus vide-
 retur. Phariseus namque ille, qui in tem-
 plum oraturus ascendit, civitatem mentis
 suo quanta munitione vallaverit, audiamus:
 ieiunio, inquit, bis in sabbato, decimas do-
 minium quo possideo. qui promissit gratias
 ego tibi, magna certe munimina adhibuit.
 Sed videamus, ubi insidiantis hosti immunatum
 foramen reliquit, quia non sum sicut
 publicanus iste. Eue civitatem cordis sui
 insidiantibus hostibus per elationem
 perivit, quam frustra per ieiunium et
 decimas clausit. In casum munita sunt
 caetera, cum locus unus, de quo hosti patet
 vitium, munitus non est. gratias recte agit,
 sed perverse se super publicanum extulit.
 quot labores uno vitio percussi ceciderunt,
 quanta bona unius culpa gladio sunt per-
 cussa! unde magnopere oportet et bona sem-
 per agere, et ab ipsis nos bonis operibus
 caute in cogitatione custodire: ne si mentem
 deviant, bona non sint, que non auctori
 militavit, sed elationi.

Lectio I.

De libro Proverbiorum. cap. 6.
 Vade ad formicam o piger, et considera vias
 eius, et discite sapientiam: quia cum non ha-
 beat ducem, nec proceptorum nec principem,
 parat in estate cibum sibi, et congregat in
 messe, quod comedat. Usquequo piger dor-
 mies? quando confurges e somno tuo? *
 Paullulum dormies, paullulum dormitabis,
 paullulum conferes manus, ut dormias:
 et veniet tibi quasi viator egestas, et pau-
 peries quasi vir armatus. Si vero in piger
 fueris, veniet ut fons in foveis tua, et egestas
 longe fugiet a te. g. Homo apostata
 vir inutilis, graditur ore perverso, annuit
 oculis, terit pede, digito loquitur, pravo
 corde machinatur malum, et omni tem-
 pore iurgia seminat. Huic ex templo
 p[er]veniet perditio sua, et subito contere-
 tur, nec habebit ulla medicinam. *
 Sex sunt, quae odit Dominus, et septimum
 detestatur anima eius: oculos sublimes,
 linguam mendacem, manus effundentes
 innoxium sanguinem, cor machinans co-
 gitationes peccatas, pedes veloces ad curren-
 dum in malum, proferentem mendacia,
 testem fallacem, et eum qui seminat in ter-
 ras fratres discordias.
 R. V. ex III. et VII. Dominico praecedentis.